
 

 
Projekt z dnia  13 grudnia 2019 r.  

Uchwała Nr ………………….. 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia …………………… 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

( t. j. – Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm. ), art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 , 2 i 3 ustawy  z dnia 

12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1 ( t. j – Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, 

z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 186/XVIII/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 24 października 2019 r.                       

w sprawie opłaty targowej ( Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz.12638 ) wprowadza się 

następujące zmiany :  

1) w § 2 : 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej w zależności od strefy,                

w której dokonywana jest sprzedaż, formy sprzedaży a także asortymentu – zgodnie                   

z załącznikami nr 2,3, 4 i 5 do uchwały.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

„2. Określa się granice stref na terenie miasta Ostrołęki, w których dokonywana jest 

sprzedaż – zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”, 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

„1. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas : 

1) festynów, 

2) imprez artystycznych lub kulturalnych, 

3) imprez organizowanych w celach charytatywnych. 

                                                 
1  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich : 

1)  dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi ( Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r. ), 

2)  dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 ). 

 Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne.  
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§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej 

 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwałą nr 24.317.2019                      

z dnia 12 listopada 2019 r. orzekło nieważność uchwały Nr 186/XVIII/2019 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 14 października 2019 r. w sprawie opłaty targowej w części dotyczącej § 3 

ust. 1 pkt 1 i 3. Ponadto ww. organ tą samą uchwałą wskazał, że § 2 ust. 2 badanej uchwały 

wydano z naruszeniem § 27 Załącznika do rozporządzenia Prezesa rady Ministrów z dnia 20 

czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” ( t. j. - dz. u. z 2016 r. poz 283 ). 

Zdaniem Kolegium RIO nieprawidłowości w niektórych zapisach ww. uchwały dotyczyły  

wadliwej konstrukcji  wprowadzonych zwolnień od opłaty targowej  mających charakter 

przedmiotowo-podmiotowy,  co jest sprzeczne z zasadą wyrażoną w art. 19 pkt 3 ustawy                  

o podatkach i opłatach lokalnych, która wyraźnie nakazuje stosowanie zwolnień o charakterze 

przedmiotowym.  W szczególności chodzi o zastosowane zwolnienie sprzedaży dokonywanej 

podczas  festynów organizowanych przez rady osiedli oraz szkoły   i placówki oświatowe,                

a także imprez o charakterze promocyjnym, których organizatorem lub współorganizatorem 

jest miasto Ostrołęka lub inna jednostka samorządu terytorialnego. Co do drugiej 

nieprawidłowości  przedmiotowej uchwały, Kolegium RIO wskazało, iż w § 2 ust. 2 Rada 

Miasta odwołała się do załącznika nr 2  podczas gdy powinna odwołać się do załącznika nr 1.  

Biorąc pod uwagę ww. orzeczenie proponuje się zmienić brzmienie § 3 ust. 1 uchwały 

poprzez zastosowanie katalogu zwolnień od opłaty mającej charakter stricte przedmiotowy. 

Ponadto wobec oczywistej omyłki w § 2 ust. 2 przedmiotowej uchwały polegającej na 

odwołaniu się do niewłaściwego załącznika , proponuje się naprawić ten błąd.  


